
 

 

Álvaro Lavers Hernández, Secretario del Tribunal nombrado para valorar las 
pruebas selectivas convocadas por Resolución de la Dirección del Consorcio 

Público Instituto Astrofísica de Canarias de 16 de octubre de 2024, para el 
ingreso, como personal laboral fijo, de cinco puestos de trabajo con la categoría 
profesional de Administrativo/a, dentro de Convenio Colectivo en el Consorcio 

Público Instituto de Astrofísica de Canarias. (ADMINISTRATIVO/A). Código de 
Proceso Selectivo (PS-2024-071) 
 

CERTIFICA: 
 
Que en sus reuniones de valoración de méritos de fecha 6 de mayo de 2025 y en la de 

revisión de alegaciones de fecha 20 de mayo de 2025, el tribunal ha tomado los siguientes 
acuerdos: 
 

1º Publicar la valoración definitiva, después de modificar la puntuación de Fernando 
Manso Laso, por admitir su reclamación hecha en tiempo y forma. El tribunal realiza 
una nueva revisión de los méritos presentados por el candidato, y puntúa algunos de 

los cursos que por error no fueron valorados inicialmente. En el Anexo I de la presente 
certificación se adjunta la relación detallada de la valoración. 

2º Publicar como Anexo II a la presente certificación la Valoración Definitiva 

correspondiente a todo el proceso, de acuerdo al punto 6.9 de las Bases de la 
convocatoria. 

3º Publicar que, de acuerdo con la convocatoria, este certificado se publicará en la 
página web del Consorcio Público Instituto de Astrofísica de Canarias 
https://www.iac.es/es/empleo y en el Punto de Acceso General 

www.administracion.gob.es junto con la relación que contiene la valoración definitiva 
la segunda fase (concurso), con indicación de la puntuación obtenida conforme a la 
convocatoria. 

4º Elevar al Director del Instituto de Astrofísica de Canarias la lista con la identidad de 
las personas aspirantes que hubieran alcanzado la calificación mínima establecida 
para superar el proceso selectivo, de acuerdo con el punto 7.1 de las Bases de la 

Convocatoria, acuerdo proponiendo la adjudicación del contrato. 

5º La presente certificación no agota la vía administrativa, pudiéndose interponer 
recurso de alzada ante el Director del Instituto de Astrofísica de Canarias, en el plazo 

de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación, conforme a lo dispuesto 
en los artículos 121 y 122 de la ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

Y para que conste a los efectos oportunos, firmo el presente certificado 
 

En La Laguna a 20 de mayo de 2025 

 
 
 

 
 

El Secretario 

https://www.iac.es/es/empleo
http://www.administracion.gob.es/


 

 

ANEXO I.- 
 

VALORACIÓN DEFINITIVA FASE DE CONCURSO 
 

CÓDIGO PROCESO SELECTIVO: PS-2024-071 

 

  

MÉRITOS 
PROFESIONALES 

MÉRITOS FORMATIVOS 

APELLIDOS, NOMBRE DNI 1.1 1.2 2.1 2.2 2.3 NOTA 

ALONSO CASTILLO, MARIA ISABEL ***4788** 1,23 2,00 0,30 0,00 0,00 3,53 

DIAZ GONZALEZ, MARIA DEL CARMEN ***2592** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

MANSO LASO, FERNANDO ***9894** 12,00 2,00 5,85 0,00 0,00 19,85 

MARTIN RODRIGUEZ, SARA ***3048** 12,00 1,00 2,45 0,00 0,00 15,45 

PADRON ARMAS, NATIVIDAD ***1913** 12,00 3,00 4,45 0,00 0,00 19,45 

PÉREZ HERNÁNDEZ, DULCE MARIA ***1585** 3,81 3,00 2,10 0,00 2,00 10,91 

RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ, ADRIAN JOSE ***4721** 0,00 0,00 0,75 0,00 0,00 0,75 

RODRIGUEZ PEREZ, CARLOS GUSTAVO ***0877** 12,00 0,50 0,30 0,50 1,00 14,30 

TABLADO RODRIGUEZ, EVA ELISA ***0641** 12,00 1,00 2,20 0,00 0,00 15,20 

TOLEDO DENIZ, ISABEL CAROLINA ***8832** 12,00 2,50 1,30 0,00 0,00 15,80 

VILALTA SILVAN, RAQUEL ***4709** 12,00 3,00 0,60 0,50 0,00 16,10 

 

  



 

 

ANEXO II.- 
 

VALORACIÓN DEFINITIVA DE TODO EL PROCESO SELECTIVO 
 

CÓDIGO PROCESO SELECTIVO: PS-2024-071 

 
 

  OPOSICIÓN CONCURSO  

APELLIDOS, NOMBRE DNI 
1º 

EJERCICIO 
2º 

EJERCICIO 
TOTAL TOTAL 

TOTAL 
PROCESO 

PADRON ARMAS, NATIVIDAD ***1913** 31,00 17,67 48,67 19,45 68,12 

MANSO LASO, FERNANDO ***9894** 35,33 12,67 48,00 19,85 67,85 

TOLEDO DENIZ, ISABEL CAROLINA ***8832** 34,00 14,67 48,67 15,80 64,47 

TABLADO RODRIGUEZ, EVA ELISA ***0641** 31,67 14,67 46,34 15,20 61,54 

MARTIN RODRIGUEZ, SARA ***3048** 32,00 13,67 45,67 15,45 61,12 

RODRIGUEZ PEREZ, CARLOS GUSTAVO ***0877** 27,00 14,67 41,67 14,30 55,97 

VILALTA SILVAN, RAQUEL ***4709** 26,33 13,33 39,66 16,10 55,76 

PÉREZ HERNÁNDEZ, DULCE MARIA ***1585** 25,00 10,67 35,67 10,91 46,58 

ALONSO CASTILLO, MARIA ISABEL ***4788** 25,33 13,67 39,00 3,53 42,53 

RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ, ADRIAN JOSE ***4721** 28,33 11,33 39,66 0,75 40,41 

DIAZ GONZALEZ, MARIA DEL CARMEN ***2592** 25,33 11,00 36,33 0,00 36,33 

 


